ПРОТОКОЛ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА № 2

Дата: 30 октября 2025 г.
Место проведения: КГУ «Козыкеткенская СОШ»
Участники: директор школы, заместитель директора по учебной работе, учителя-предметники
Отсутствовали: –
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Учитель географии и истории Затель Х. выступила и поделилась опытом применения искусственного интеллекта (ИИ) на уроках.
2. Обмен опытом с коллегами, обсуждение.

По вопросу 1 заслушано:
Учитель географии и  истории Затель Х. выступила с докладом на тему «Использование искусственного интеллекта в классе как инструмента повышения качества образования». Она отметила, что благодаря таким инструментам, как ChatGPT, Canva и Google Bard, учащиеся улучшили свои исследовательские навыки и развили навыки критического мышления.
Кроме того, она продемонстрировала эффективные способы разработки персонализированных заданий, расписаний, тестов и мультимедийных материалов с использованием ИИ.
Обсуждение:
Коллеги поделились своим мнением, отметив, что инструменты ИИ играют важную роль в углублении содержания предмета и повышении интереса студентов.
Было принято решение:
1. Рекомендовать учителям эффективно использовать инструменты искусственного интеллекта на уроках.
2. Поручить Затель Х. широко представить свой опыт на заседании предметного объединения.
3. Поручить руководителю методического объединения осуществлять мониторинг уровня использования инструментов искусственного интеллекта учителями-предметниками.

Рук МО:                                                  Жандрахимова Д.У.                                               Секретарь МО                                      Хабай А.